sangat beliau kagumi sejak masa sekolah Aliyah. Selain itu, Tarim juga

dikenal dengan keberagaman ulama yang mengajarkan aliran Ahlus

Sunnah Wal Jamaah yang kental, yang menjadi alasan kuat bagi beliau

untuk menuntut ilmu di sana.

Ustadz Ilham tiba di Tarim pada awal Ramadhan 1427 H (2006 M) dan

melakukan adaptasi dengan lingkungan baru yang sangat berbeda dari

Banjarmasin, baik dalam budaya, bahasa, kebiasaan, maupun makanan.

Dalam waktu kurang dari satu bulan, beliau sudah dapat beradaptasi

dengan baik. Salah satu kebiasaan yang sangat menonjol di Tarim adalah